Similiter.

Pe. Sæpe sed qd istæ picturæ ad me attinēt. Me. age me aspice.

Ecqdē assimulabo similiter. Pe. q istic ē ornat' tu'. Me. dic hoīem Lepidissimū eē me. Pe. ubi esuri sum'. Me. dic mō qd egote iu-

Pe. Dico hō lepidissime. Me. ecqd audes de tuo istuc addere (beo Atq; hilarissime perge. Pe. nō pgo hercle nisi scio qua gratia

Litigiū est tibi cū uxore. Me. hoc mihi abs te caueo cautius

Clam uxorem ubi sepulchrū habeam' atq; hūc cōburam' diē.

Pe. Age sane igie. quando æquū oras. qd mox incendo rogum.

Me. Dies quidem iam ad umbilicum est

ad absolutionē. hac uoce non triualiter usurpata nec fusanee usus est lucius apuleius: cuius uerba sunt hæc libro floridorum secundo. Id uero quod dicit: ita similiter nobis canit: uel potius eloquitur: ut vocem si audias: hominē putes. Nam quidem si uideas idem non conari sed eloqui. Vbi sepulcrum habeamus. ubi nos in aliquod ganeum & latibulum abscondamus: quod prorsus ignoret uxor. nos illatebremur & illatibilem in finis ita sinuosos & opertos: qui uxorem muscam: curiosam: & fidagatricem: & nostrarum rerum uenatricem lateant: ubi sepeliamus nos uino: uenere: ganeo.

Cōburamus. consumamus extinguiamus urentes & stringentes patrimoniū. Vrere oratio signi

ficat stringere rē & ligurire. Incendo rogū. locus spectans etymon illi⁹ uerbi comburo: exure⁹

q̄t ē dies ueluti cadauer qm̄ tā dimidiati mortu⁹ ē. Ad umbilicū ad meditulliū. sicuti enī umbilic⁹

in homine meditulliū optinet: similiter & metaphorice diei umbilicus mediū uocatur & meridies:

quā mesembriā graci uocitant. Nonnulli huic sententiæ refragantur pudenda potius q̄ umbilicum hominī mediū uocantes. Sed allucinantur il: & si hominē deeircinauerint. Non enī a capite ad pe-

des hominē recte metieris. sed a pedibus ad explicatas manus: ubi rotunditatē efficit æquilibrale: ut illis subscriptib⁹: qui hunc in hominē uocarunt microcosmon hoc est parvū mundū. Varro uerba

ex libro tertio de lingua latina subsignauimus aliter sentientis. sed perperā ut autumno. Manilius. o

sancte apollo: qui umbilicū certū terrarū optines. Umbilicū dictū aiunt ab umbilico nostro: quod is

medius locus sit terrarū. Hoc congruit carmini maroniano. Delphos pythius orbis umbilicū. subse

quitor in hæc ibidē Varro: ut umbilicus in nobis medium est: quod utraq; est falsum: neq; hic locus

est terrarū medius: itaq; pingitur quod uocant. Iethon pythagora: ut media cæli ac terræ linea duca

tur infra umbilicum: per id quod discernitur homo mas an fœmina sit: ubi ortus humanus similis ut

in mundo. Vbi enī omnia nascuntur in medio: quod terra mundi media. præterea si quod medium

idest umbilicus ut pila terræ non delphi mediū & terræ mediū non hoc. sed quod uocant delphis in

æde foramen allatū est quiddā: ut thesauri spetiē serat: quod graci omphalon idest umbilicū dixerūt

Omphalei herculis amasiā fulgentius in secundo mythologicon in modū libidinis ponit illis. Hercu

les a libidine superatur. οὐφαλος enī græce umbilicus. Libido enī in umbilico dominatur mulieri &

bus sicut lex diuina dicit. non est præcisus umbilicus tuus: quasi diceret non est peccatum tuū ampu

tatū. Nam & matrix illis catenata constringitur: unde & epinebridia eodem loco firmantis scutibus

oppontuntur. Ostenditur ergo quod libido: quāuis etiam inuictam possit superare uirtutem. Adde

quod umbilici poetis appellantur: ut reor: catenulae & legulae: & lumbuli: & simbriolæ scorteæ: li-

brum & uolumen alligantes: connexantes: & catenantes: sicuti umbilicus hominis catenna est. Um-

bilicū in alio significatu spetiem herarī latini gnomonem uocant. Plinius libro sexto. In hoc cali

circumplexu æquinoctiū die media umbilicus: quem Gnomonem uocant: septem pedes longus: um-

bram non amplius quatuor pedes longam reddit. Ab umbilico deflectunt umbilicatum. Plinius libro decimo tertio naturalis historiæ præterea cæsum a dorso puluñato: & in alio media fissura:

pleriq; umbilicatum: unde primum spargitur radix. est & circulus: qui uocatur umbilicus: de quo pli-

nus libro duodecimo naturalis historiæ: hoc est in decio pede circuſcribi circulo paruo: q̄ uocet

umbilic⁹. Vitruvi⁹ pollio lib. tertio architectōica. Itē corporis cētrū mediū naturale ē umbilicus. Nāq;

si hō collocatus fuerit supin⁹ manib⁹ ac pedib⁹ pāsus: circūq; collocatū cētrū i umbilico ei⁹ circūagēdo

rotundationē utrarumq; manū & pedum dīgiti linea tangentur. Non manus quēadmodū schema

Rhagades.

Vrere.

Vmbilicus.

Mesembria.  
Quid in ho  
mine mediū  
Microcos  
mos homo.

Iathon.

Foramē dels  
phis mediū.  
Omphale in  
modū libidis

Vmbilici li &  
brorum.

Vmbilicus  
gnomon.  
Vmbilicatus

Error uarro  
nis.

In umbílico  
dñatur uen9

rotundatioris in corpore efficit. Itē qdrato designato ī eo inueniet. Nā si a pēdib⁹ itis ad sūmum capi-  
mēsū erit: eaq; m̄surā relata fuerit ad man⁹ pāfas: iuēt eadē latitudo utl altitudo: quēadmodū arez;  
q; ad normā sūt qdratæ. In umbilico dñat uenus. hic alcinous libro de phātasia & itellectu. Cupidini  
uero locū mediū inter umbilicū atq; diaphragma: ibi q; uim eam ueluti furiosum & agreste animal li-  
gauerunt. Vmbilici in libris uocant. Oratius in epodo. Incēptos olim promissū cārmen iambos ad  
umbilicū adducere. porphyrio ad umbilicū adducere profinire & consumere: quia in fine libri um-  
bilici ex ligno aut  
osse solent ponī. Itē  
martialis. Iam per /  
uenim⁹ usq; ad um-  
bilicos. Quid si hic  
apud plautum expo-  
nis ad umbilicū hoc  
est ad solarium: &  
gnomonē spectan-  
do: qui latie dicitur  
dimidiatus mortuus:  
Retnorare mihi. quom obloquere. Pe. oculum effodito persolū  
Mihi menāhme si ullum uerbum faxo: nisi quod iussēris  
Me. Concede huc a foribus. Pe. siat. Me. concede huc. Pe. licet.  
Me. Etiam nunc concede audacter ab leomino cauo.

Differūt Dix  
mīdiū & Di  
midiatum.

umbilicus: Dies medius ad horologum dicitur mortuus cum si spectas computū horarū dies ex bona parte absit. Dimidiarus, Gellius libro tertio noctiū atticarum. Dimidium librum legi: aut dimidiā fabulā audiū: uel quid aliud huiuscmodi: male & uitiose dici. existimat uarro, oportet enim inquit dicere: dimidiatum librum non dimidium: & dimidiatam fabulā non dimidiā. Contra autē si e sextario hemina fusa est: non dimidiatū sextariū fusum dicendum erit. & qui quoq; ex mille numerum: quod ei debebatur quingentas recipit: non dimidiatū recepisse dicemus: sed dimidiū. At si scyphus inquit argenteus mihi cum alio cōmunit: in duas partis disiectus sit: dimidiatū meum dicere ei se scyphum debeo non dimidiū. Argenti autem quod in eo scypho inest: dimidium meum esse non dimidiatum dislerit. ac diuidit subtilissime quid dimidium dimidiato intersit. & quintum enīlum scienter hoc in annalibus dixisse ait. sicut si quis ferat uas uini dimidiatum. sic pars: quæ deest a vase non dimidiata d'cenda est sed dimidia. omnis autem disputationis eius: quam subtiliter quidem sed sub obseure explicat summa hæc est. Dimidiatum est quasi dis mediatum: & in partes duas diuisum. Dimidiatū ergo nisi ipsum quod diuisum est dici haud conuenit. Dimidiū uero est: non quod ipm dimidiatum est: sed quæ ex dimidiato pars altera est. Cum igitur partem libri dimidiā legisse uolumus dicere: aut partem dimidiā fabulæ audire: si dimidiā fabulam: aut dimidiū librum dicemus peccabimus. Totum enim ipsum: quod dimidiatum aut diuisum est: dimidium dicis. Itaq; Lucilius eadem sequitur: uno oculo inquit pedibusq; duobus dimidiatus ut porcus. & alio loco: quid nī & scuta quidem ut ueniat: Scutarius laudat. perfractam strigilem. soleam improbus dimidiā. Iam in. xx. manifestius dimidiā horā dicere studiose fugit. Sed pro dimidia dimidiū ponit in hisce uersibus. Tempestate sua: atq; eodē uno tempore: & hora.

**Os leonis oli-  
dum.**

**Locus apud  
Martialem.**

## **dimidiatus mortuus:**

Retmorare mihi. quom obloquere. Pe. oculum effodito persolū  
Mihi menāhme si ullum uerbum faxo: nisi quod iusseris  
Concede huc a foribus. Pe. fiat. Me. concede huc. Pe. licet.  
Etiam nunc concede audacter ableominō cauo.

*gnomone spectan*

*do:qui latie dictur*

Dimitiarus, Gellius libro tertio noctiū atticarum. Dimitium librum legi: aut di-  
midiam fabulā audiū: uel quid aliud huiuscmodi: male & uitiose dici. existimat uarro, oportet enim  
inquit dicere: dimidiatum librum non dimitium: & dimidiatam fabulā non dimidiām. Contra autē  
si e sextario hemina fusa est: non dimidiatū sextariū fusum dicendum erit. & qui quoq; ex mille num-  
mum: quod ei debebatur quingentas recipit: non dimidiatū recepisse dicemus: sed dimitū. At si scy-  
phus inquit argenteus mihi cum alio cōmuniſ: in duas partis disiectus sit: dimidiatū meum dicere ei-  
ſe scyphum debo non dimitū. Argenti autem quod in eo scypho inest: dimidium meum esse non di-  
mediatum diſlerit. ac diuidit subtiliter me quid dimidium dimidiato interfit. & quintum enīlum ſcien-  
ter hoc in annalibus dixisse ait. ſicut si quis ferat uas uini dimidiatum. ſic pars: quā deest a uase non  
dimidiata dīcenda eſt ſed dimidia. omnis autem diſputationis eius: quam subtiliter quidem ſed ſub  
obſcure explicat ſūma haec eſt. Dimitiatum eſt quaſi diſ mediatum: & in partes duas diuifum. Dimi-  
diatū ergo niſi iſpum quod diuifum eſt dici haud conuenit. Dimitū uero eſt: non quod iſpum dimidia-  
tum eſt: ſed quā ex dimidiato pars altera eſt. Cum igitur partem libri dimidiā legiſte uolumus dicere:  
aut partem dimidiā fabulæ audiſte: ſi dimidiā fabulam: aut dimidiū librum dicemus peccabitus.  
Totum enim iſpum: quod dimidiatum aut diuifum eſt: dimidium dicis. Itaq; Lucilius eadem ſequutus:  
uno oculo inquit pedibusq; duobus dimidiatus ut porcus. & alio loco: quid nī & ſcuta quidem ut uen-  
dat: Scutarius laudat. perfractam ſtrigilem. ſoleam improbus dimidiārā. Iam in. xx, manifestius dimi-  
diam horā dicere studioſe fugit. Sed pro dimidia dimidiū ponit in hiſce uerſibus.  
Tempeſtate ſua: atq; eodē uno tēpore: & horā

Dimitio tribus confectis duntaxat eandem: & quartā. Nam cum obuīum prouumq; esset dicere: & hora dimidia: tribus confectis: uigilate atq; attente: uerbum non probum mutauit: per quod satis appetat ne horam quidem dimidiā recte dici. Sed uel dimidiā horam uel dimidiā partem horae. propterea Plautus in bacchidibus dimidiū auri dicit non dimidiatum aurum. Itē in aulularia dimidiū oblonii non dimidiatum obsonium. In menehmis autem dimidiatum diem non dimidiū. In hoc uersu. Dies quidem tam ad umbilicū dimidiatus mortuus est. etiā. mar. Cato in libro: quem de agricultura conscripsit: semen cupressi serito crebrum: ita ut linum: seri soler. eo crebro terrā institerit: dimidiatum digitū. Iam id bene tabula aut pedibus aut manib; complanato. Dimidiatum inquit digitū nō dimidiū. Nā digitū quidē dimidiū. Digitū at ipsū dimidiatiū dici oportet. Itē. M. Cato de carthaginēsibus ita scripsit: hoines desoderūt i terrā dimidiatos: Ignēq; circū posuerūt. ita iterfecerūt. Neq; q; sp̄ oīm̄ q; p̄b̄ loquuti sūt his uerbis secus q; dixi usus est. Ab leonino cauo. legendū ē ab leonino cauo. secede inq; a spelæo & specu: ubi habitat lea hoc est mererrix: q; devorat & comedit amatores ueluti cateras aiantes ipsa lea. Nil obstat i intelligere quoq; leoninū cauū cavernā mereret clā olidā: sp̄urcā: olēticerā: quale ē cauū leonis: qd imundū ē & se tutinū. p̄ter cæteros leonini stabuli setores os leonū est olidū q; maxime: quod & Plinius autumat. epl grāmatista similiter.

Tam male Thais olet q̄ non fullonis auari

Testa uetus: media sed modo fracta uia:

**Non ab amore recens hircus non ora leonis;**

Non detracta cani transthyberina cutis.  
Omissis cæteris fruolaris ite p̄tū nuga mītis carmē hoc epigrāmatici phalecītū: barbā uellere mortuo  
leoni: ite p̄tare de cūno muliebri seculēto mētione fieri: mortuū leonē uocat epigrāmatista senticulū  
& iam cariolū & effetū intersemneū. similliter nil obstat hoc proverbialiter martialē protulisse qua  
liter & plato libro primo de re publica. putas ne me adeo surere ut leonē tondere audeā: ut sit sensus  
subuererit epigrāmatistam congregdi cum meretrice tanq̄ uolentia & leoninæ.

Agitator probus. equoꝝ optimus infessor: qui meretriculā inscendere diffidis. Non egregius mansuetarius es̄: qui scortum adgredi times eius feritatem reformidans. Multa sunt agitatorum ministeria sicuti plurima certandi genera: inter quā synorites & celetes enumerantur. Synoris erat biga e duobus equis non pullis sed adultis: q̄q post & epullis quoꝝ iuncta est. Celetes singulari currebant equo: interim & eculeo. Acceserunt & alia duo calpe & apene: quā postea decreto eleorum antiquata sunt. Calpe certabatur equa: ita ut extreum cursum anabat̄ hoc est seſores ipsi defilien-